



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062021-227517
CG-DL-E-11062021-227517

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2090]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 11, 2021/ज्येष्ठ 21, 1943

No. 2090]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 11, 2021/JYAISHTHA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जून, 2021

का.आ. 2250(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4434(अ), तारीख 07.12.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केरल राज्य के कन्नूर जिले में NH66 के कि.मी. 171.2 से कि.मी.185.96 (ऑफिस ऑफ़ स्पेशल तहसीलदार ला नह यूनिट २ थालास्सेरी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10.01.2021 " को "मलयाला मनोरमा" और "थी हिन्दू " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

केरल राज्य के कन्नूर जिले में NH66 के कि.मी. 171.2 से कि.मी.185.96 (ऑफिस ऑफ़ स्पेशल तहसीलदार ला नह यूनिट २ थालास्सेरी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: केरल		जिले का नाम: कन्नूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: थालास्सेरी				
	गांव का नाम: धर्मदाम(पालयाद)				
1	34/3	निजी	गार्डन	0.0034	धर्मदम ग्रामा पंचायत दीपा कॉलरथ ललिता दीपक जयाप्रमोद लीना म एंड अदर्स (३४/१२)
	गांव का नाम: एरन्होली(एरन्होली)				
2	66/12	निजी	गार्डन	0.0044	माधवन नम्बर पद्मजा क प्रकाशन एंड अदर्स (६६/३८)
3	67/14	निजी	गार्डन	0.0033	जम्मू & अदर्स (६७/२०)
4	67/9A3	निजी	गार्डन	0.0015	जम्मू प प पडिंजरे पुराकाल सरोजिनी एंड अदर्स थेयिल माधवं मोहनन थरपराम्बाथ करुवंतविदा एंड अदर्स (६७/२१)
5	84	सरकारी	पव्ड	0.0721	गवर्मन्ट पव्ड (८४/२)
	गांव का नाम: कोडीयेरी(कोडीयेरी)				
6	100/10	निजी	गार्डन	0.0035	मोइदुहाजी डीएड लहस नफीसा एंड अदर्स रश्मा क (१००/२०)
7	101/3	निजी	गार्डन	0.0001	मारियो टी क एंड अदर्स थालास्सेरी मुन्सिपलिटी (१०१/८)
8	67/2	निजी	गार्डन	0.0145	सुब्रमनियन एंड अदर्स थालास्सेरी म्युनिसिपेलिटी कनीकोठ मानीकोठ गोपालन एंड अदर्स (६७/१५)

9	67/5	निजी	गार्डन	0.0021	सुरेंद्रन एंड अदर्स एंड थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी कोयित्तय रामकुरुप (६७/१६)
10	98/5	निजी	गार्डन	0.0011	फ़िरोज़ एंड सुनीर थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी एंड अदर्स (९८/१३)
11	98/6A	निजी	गार्डन	0.0099	बलं स क डिएड लहस स क पद्मिनी एंड अदर्स सरस्वती एंड अदर्स थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी विजयन सौमिनी एंड अदर्स (९८/१४)
12	98/9	निजी	गार्डन	0.0022	चंद्रन एंड अदर्स (९८/१५)
13	99/1H	निजी	गार्डन	0.0151	वसंथा एंड अदर्स चंद्रन उषा श्यामला लक्ष्मणन प्रकाशन टी. जम्मू एंड अदर्स (९९/१४)
14	99/1M1	निजी	गार्डन	0.0027	टी जम्मू एंड अदर्स (९९/१५)
गांव का नाम: कोडीयेरी(वयललाम)					
15	78/9	निजी	वेट	0.0324	जितेश स ो कुन्हीरामन जितेश थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी एंड अदर्स (७८/२०)
16	83/14	निजी	गार्डन	0.0002	जणू एंड थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी एंड अदर्स (८३/२६)
17	83/3	निजी	गार्डन	0.0069	थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी एंड नारायणी डीएड लहस रघु पुल्लई ताज़ी रबी कस्तूरी रजिथा एंड अदर्स (८३/२१)
18	83/4	निजी	गार्डन	0.0006	पद्मनाभन एंड अदर्स (८३/२२)
19	83/6	निजी	गार्डन	0.0014	थलसेरी म्युनिसिपैलिटी एंड मुमताज़ रसिया फरीदा एंड अदर्स (८३/२३)
20	83/7	निजी	गार्डन	0.0036	सुधीर फौज़िया एंड अलीमा एंड अदर्स (८३/२४)
गांव का नाम: नई माहे(मांगद)					
21	18/4	निजी	वेट	0.0061	सुरेश बाबू सजीवन मालिकाकाण्डी प्रभाकरन मुकुन्द एंड अदर्स (१८/११)
गांव का नाम: थालास्सेरी(कुन्नोत)					
22	28/5A	निजी	गार्डन	0.0025	सुरेश अमुआम्मा एंड अदर्स जानकी बाबूराज (२८/१४)
23	29/4D	निजी	वेट	0.0001	बिन्दु ए एंड अदर्स (२९/१६)

24	31/6	निजी	गार्डन	0.0052	प्रसंथान रेणुका नसीमा एंड अदर्स (३१/१०)
गांव का नाम: थिरुवंगद(कावभागम)					
25	1/2	निजी	गार्डन	0.0014	गोपालकृष्णन प वलसान टी क एंड अदर्स (१/७)
26	19/1C1	निजी	गार्डन	0.0011	थालास्सेरी म्युनिसिपेलिटी एंड रामकृष्णन एंड अदर्स (१९/१९)
27	20/6	निजी	गार्डन	0.0043	प्रभा श्यामकुमार विनायक ओमना प क एंड अदर्स थालास्सेरी म्युनिसिपेलिटी (20/18)
28	77/1	सरकारी	गार्डन	0.0197	गवर्मन्ट (७७/४)
29	8/2	निजी	गार्डन	0.0045	प्रकाशन चली बाबूराज चली प्रेमा एंड अदर्स (८/१०)
30	88/2A	निजी	गार्डन	0.0007	हरीन्द्रन स प रिया एंड महीजा शन्मुगन एंड बालन एंड अदर्स (८८/२०)
31	95/1A	निजी	गार्डन	0.0079	मृदुलकुमारी वनजा एंड अदर्स श्रीजा एंड अदर्स (९५/११)
32	96/10	निजी	गार्डन	0.0083	कौसल्या उषा दसन एंड अदर्स (९६/१४)
33	96/12	निजी	गार्डन	0.0049	विश्व एंड अदर्स (९६/१५)
34	97/1	निजी	गार्डन	0.0002	साथीसँ एंड अदर्स पुष्पलता एंड अदर्स (९७/१४)
35	97/2C	निजी	गार्डन	0.0003	ालक्कड़ां संथा एंड अदर्स एंड थालास्सेरी म्युनिसिपेलिटी रोड (९७/१६)
गांव का नाम: थिरुवंगद(वयललाम)					
36	29/1	निजी	वेट	0.024	बरतन उषा एंड अदर्स (२९/६)
37	29/3	निजी	वेट	0.0275	बाबू एंड थालास्सेरी म्युनिसिपेलिटी एंड सुनील चंद्रन (२९/७)
38	45/2	निजी	वेट	0.0179	काप्पम्माल सरोजिनी प्रदीपन लक्ष्मणन एंड थालास्सेरी म्युनिसिपेलिटी रोड एंड अदर्स (४५/१०)
39	46/4	निजी	वेट	0.0222	सनीला एंड अदर्स सरोष अनिल (४६/११)
40	49/14	निजी	वेट	0.0069	भास्करन बिंदु राजेश दामोदरन एंड अदर्स (४९/१५)

41	65/11B	निजी	गार्डन	0.0045	थालास्सेरी म्युनिसिपैलिटी रोड एंड कथीरुर चंदू चेट्टियर एंड अदर्स रजिनि (६५/१७)
42	65/12	निजी	गार्डन	0.0037	सुनीलकुमार दामोदरन एंड अदर्स (६५/१८)
43	69/10	निजी	गार्डन	0.0096	दिनेशन एंड अदर्स (६९/१६)
44	69/2	निजी	गार्डन	0.001	जयप्रकाशन पुक्कंदन प्रकाशन एंड अदर्स (६९/१४)
45	69/3	निजी	गार्डन	0.001	पुक्कंदन प्रकाशन एंड अदर्स (६९/१५)
46	70/3	निजी	वेट	0.0023	सुशील क क एंड अदर्स (७०/१५)
47	77/4	निजी	गार्डन	0.0008	प्रशांतहां रामकृष्णन एंड अदर्स (७७/२४)
48	8/1C	निजी	वेट	0.0001	रजिथा .स एंड अदर्स (८/२४)
49	8/20	निजी	वेट	0.033	वेणुगोपाल क विसालाक्षी दामू डीएड लहस मोहन दास एंड अदर्स बालन चली दसन एंड अदर्स दामोदरन लीला एंड अदर्स वत्सला एंड अदर्स (८/२८)
50	8/8	निजी	वेट	0.0041	श्यामला म क जायजा एंड अदर्स रघुतमान एंड अदर्स (८/२५)
			कुल	0.4068	

[फा. सं. NHAI/11018/LA/PIU-Kozhikode/Amended(3a)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th June, 2021

S.O. 2250 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O 4434(E) Dated 07.12.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km 171.2 to Km 185.96 (Special Tahsildar LA NH Unit II Thalassery) in the district of KANNUR in the state of KERALA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Malayala Manorama” and “The Hindu” both dated 10.01.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH66 in the stretch of land from km. 171.2 to km. 185.96 (Special Tahsildar LA NH Unit II Thalassery) in the district of KANNUR in the state of KERALA

State: KERALA		District: KANNUR			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Thalassery				
	Village: Dharmadam(Palayad)				
1	34/3	Private	Garden	0.0034	Dharmadam Grama Panchayat, Deepa Kolarath, Lalitha, Deepak, Jayapramod, Leena.M and others 34/12
	Village: Eranholi(Eranholi)				
2	66/12	Private	Garden	0.0044	Madhavan Nambair, Padmaja K, Prakashan and others 66/38
3	67/14	Private	Garden	0.0033	Ammu & others 67/20
4	67/9A3	Private	Garden	0.0015	Ammu P P, Padinjare Purakal, Srojini and others Thayyil Madhavam, Mohanan Tharaparambath Karuvantavida and others 67/21
5	84	Government	PWD	0.0721	Government PWD 84/2
	Village: Kodiyeeri(Kodiyeeri)				
6	100/10	Private	Garden	0.0035	Moiduhaji(died) LHS Nafeesa and others, Rashma.K 100/20
7	101/3	Private	Garden	0.0001	Mariyu T.K and others ,thalassery municipality 101/8
8	67/2	Private	Garden	0.0145	Subramaniyan and others, Thalassery Municipality, kanichoth manikoth Gopalan and others 67/15
9	67/5	Private	Garden	0.0021	Surendran and others and Thalassery Municipality ,koyitty ramakurup 67/16

10	98/5	Private	Garden	0.0011	Firoz and Suneer ,thalassery municipality and others 98/13
11	98/6A	Private	Garden	0.0099	Balan.C.K(died) LHS C.K Padmini and others ,Saraswathi and others ,Thalassery Municipality,Vijayan, Soumini and others 98/14
12	98/9	Private	Garden	0.0022	Chandran and others 98/15
13	99/1H	Private	Garden	0.0151	Vasantha and others,chandran,usha,shyamala,lakshmanan Prakashan, T. Ammu and others 99/14
14	99/1M1	Private	Garden	0.0027	T.Ammu and others 99/15
Village: Kodiyeri(Vayalalam)					
15	78/9	Private	Wet	0.0324	Jithesh S/o Kunhiraman , Jithesh, thalassery municipality and others 78/20
16	83/14	Private	Garden	0.0002	Janu and Thalassery Municipality and others 83/26
17	83/3	Private	Garden	0.0069	Thalassery Municipality and Narayani (died) LHS Reghu ,pullayi thazhe rabi,kasthuri,rejitha and others 83/21
18	83/4	Private	Garden	0.0006	Padmanabhan and others 83/22
19	83/6	Private	Garden	0.0014	Thalassery Municipality and Mumtaz, Rasiya Fareeda and others 83/23
20	83/7	Private	Garden	0.0036	Sudheer , Fouziya and Aleema and others 83/24
Village: New Mahe(Mangad)					
21	18/4	Private	Wet	0.0061	Suresh Babu, Sajeevan,Malikakandy Prabhakaran, Mukundan and others 18/11
Village: Thalassery(Kunnoth)					
22	28/5A	Private	Garden	0.0025	Suresh, Ammuamma, and others Janaki Baburaj 28/14
23	29/4D	Private	Wet	0.0001	Bindhu A and others 29/16
24	31/6	Private	Garden	0.0052	Prasanthan, Renuka,Naseema and others 31/10
Village: Thiruvangad(Kavumbhagam)					
25	1/2	Private	Garden	0.0014	Gopalakrishnan P, Valsan.T.K and others 1/7
26	19/1C1	Private	Garden	0.0011	Thalassery Municipality and Ramakrishnan and others 19/19

27	20/6	Private	Garden	0.0043	Prabha, Syamkumar, Vinayak, Omana P.K and others Thalassery Municipality 20/18
28	77/1	Government	Garden	0.0197	Government 77/4
29	8/2	Private	Garden	0.0045	Prakashan, Chali Baburaj, Chali Prema and others 8/10
30	88/2A	Private	Garden	0.0007	Hareendran.C.P, Riya and Mahija Shanmugan and Balan and others 88/20
31	95/1A	Private	Garden	0.0079	Mridulakumari Vanaja and others Sreeja and others 95/11
32	96/10	Private	Garden	0.0083	Kousalya, Usha, Dasan and others 96/14
33	96/12	Private	Garden	0.0049	Vishwan and others 96/15
34	97/1	Private	Garden	0.0002	Satheesan and others, Pushpalatha and others 97/14
35	97/2C	Private	Garden	0.0003	Alakkadan Santha and others and Thalassery Municipality road 97/16
Village: Thiruvangad(Vayalalam)					
36	29/1	Private	Wet	0.024	Barathan, Usha and others 29/6
37	29/3	Private	Wet	0.0275	Babu and Thalassery Municipality and Sunil, Chandran & others 29/7
38	45/2	Private	Wet	0.0179	Kappummal Sarojini, Pradeepan, Lakshmanan and Thalassery Municipality road and others 45/10
39	46/4	Private	Wet	0.0222	Sanila and others, Sarosh, Anila 46/11
40	49/14	Private	Wet	0.0069	Bhaskaran, Bindu, Ragesh, Damodaran, and others 49/15
41	65/11B	Private	Garden	0.0045	Thalassery Municipality road and Kathirur Chandu chettiar and others Rajini 65/17
42	65/12	Private	Garden	0.0037	sunilkumar, damodaran and others 65/18
43	69/10	Private	Garden	0.0096	Dineshan and others 69/16
44	69/2	Private	Garden	0.001	Jayaprakashan, Ukkandan Prakashan and others 69/14
45	69/3	Private	Garden	0.001	Ukkandan Prakashan and others 69/15
46	70/3	Private	Wet	0.0023	Susheel.K.K and others 70/15

47	77/4	Private	Garden	0.0008	prashanthan,ramakrishnan and others 77/24
48	8/1C	Private	Wet	0.0001	Rejitha .C and others 8/24
49	8/20	Private	Wet	0.033	Venugopal.K, Visalakshi Damu(died) LHS Mohandas and others Balan Chali dasan and others,damodaran, leela and others,valsala and others 8/28
50	8/8	Private	Wet	0.0041	Shyamala .M.K,Jayaja and others Reghuthaman and others 8/25
			TOTAL	0.4068	

[F. No. NHAI/11018/LA/PIU-Kozhikode/Amended(3a)/3D]

RAJESH GUPTA, Director